
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. NICOLA LONGO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817462611 • nicolo.longo@unina.it 

 
Decreto del Direttore n. 43 del 19.12.2023 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’avviso pubblico emanato con proprio decreto n. 40 del 30/11/2023 e pubblicato in data 
30/08/2023 all’Albo Ufficiale dell’Ateneo con N.R. 9785/2023 inerente al conferimento di un incarico 
di prestazione occasionale (cod. rif. ICAROS/OCC/03/2023) il cui incarico prevede lo svolgimento 
della seguente attività di supporto alla ricerca “Pianificazione e collezione di risultati sperimentali 
attraverso valutazioni sul campo durante l’interazione uomo-robot, analisi dei risultati sperimentali, 
archiviazione della documentazione, supporto alla redazione e preparazione della documentazione 
ai fini della valutazione, planning delle attività, supporto alla redazione di report periodici, 
impostazione degli atti amministrativi ai fini delle rendicontazioni dei progetti di ricerca”, finanziato 
con i fondi del progetto “BRILLO” di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Silvia Rossi, da 
svolgersi presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.); 
 
CONSIDERATO che l’art. 8 del già menzionato avviso pubblico prevede che la Commissione di 
valutazione è composta da tre esperti di cui uno con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

ACQUISITE nel rispetto dell’art. 35 bis, co. 1 lett. a) del D. Lgs. 165/01, le dichiarazioni con le quali, 

individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato di non aver riportato 

condanne penali, anche con sentenza, non-passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del 

titolo II del libro secondo del Codice penale; 

 
CONSIDERATO che, dato i motivi di urgenza, non è possibile riunire in tempo utile un Consiglio di 
Gestione per deliberare nel merito; 
 

DECRETA 
 
La Commissione per il conferimento di un incarico di prestazione occasionale (cod. rif. 
ICAROS/OCC/03/2023), da svolgersi presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia 
Robotica (I.C.A.Ro.S.), è così costituita: 

- Prof. Francesco Cutugno  Presidente 

- Prof.ssa Silvia Rossi   Componente 

- Dott.ssa Beatrice Lanzuise  Componente. 

 
La dott.ssa Beatrice Lanzuise svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante. 

La suddetta Commissione procederà a tutti i lavori preliminari per la procedura di valutazione 
comparativa e trasmetterà al termine della procedura, tutti gli atti allo scrivente per gli adempimenti 
successivi. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Gestione 
del Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.). 

 

           IL DIRETTORE 

   F.to Prof. Nicola Longo 
 
  


